[8]. *Responser i antifoner* per als diumenges.

[9]. *Antifoner i responser* per a les festes litúrgiques.

[10]. *Epistoler*, llibre que conté les epístoles llegides en la missa.

[11]. *Evangelister*, llibre que conté els evangelis de les misses.

[12]. Aquest *Saltiri* devia contenir els salms de l'ofici diví.

[13]. Un altre *Saltiri*.

[14]. Devia ser un *Oficier*, llibre que conté el text dels oficis divins.

[15-16]. Dos exemplars de l'*Ordinari*, llibre que conté les cerimònies ordinàries de la missa.

AHCC, FN, Cervera, 12, Jaume SABATER; *Manual*, 1375, fs. 6 i 14 v.; *Llibre*, 1374-1375, fs. 11 v. i 15 v.

[17]. Noverint universi quod ego Guillemus de Valle, rector ecclesie loci de Argençola, cum presenti instrumento perpetuo valituro vendo et vendendo corporaliter tradō vobis Iacobo de la Guàrdia, loci de Muntanyana, nunc studenti in civitate Ilerde, quendam librum meum vocatum *Decretum*, cohupertum coloris viridis, in quo quidem libro sunt quadringente septuaginta septem quarte scripte pergameni et una que non est perfecta, in quo est septus dictus liber, ultra alie que sunt in dicto libro, et incipit dictus liber «Humanum genus» et finit «quo acta servitia domino prestetur», in secundo columdello textus prime carte et pagine incipit «In quo differant inter se lex divina et humana» et finit finis dicti columdelli dicti textus «isti dolus ita dicens», in ultima carta textus primi columdelli incipit «Miracula gloriosa» et finit dictus columdellus textus «non ponet filius a se fa». Quem librum [...] pro pretio autem dicti libri habui et recepi a vobis sexcentos solidos Barchinone terti. Ideo renuntio [...]. Quod est actum Cervarie vicesima septima die februarii anno a nativitate Domini millesimo CCC^o septuagesimo quinto. Sig+num Guillemi de Valle predicti, qui hec fermo et concedo.

Testes huius rei sunt discreti Berengarius Solert, studens, et Ffranciscus de Comabella, notarius, Cervarie.

Noverint universi quod ego Guillemus de Valle, rector ecclesie loci de Argençola, cum presenti instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis Iacobo de la Guàrdia, de Muntanyana, nunc studenti in civitate Ilerde, presenti, quod dedistis et tradidistis michi et ego a vobis habui et recepi in bona pecunia realiter numerando omnes illos sex centos solidos Barchinone pro quibus et quorum pretio vobis et vestris perpetuo vendidi quendam librum vocatum *Decretum*, cohupertum coloris viridis, prout in instrumento venditionis dicti libri recepto die presenti et per notarium inffra scriptum continetur, de quibus ad meam voluntatem bene vestri paccatus sum et contentus. Ideo renuntio exceptioni dicte pecunie non numerate, non habite et non recepte et doli. Quod est actum Cervarie XX^a septima die februarii anno a nativitate Domini millesimo CCC^o septuagesimo quinto. Sig+num Guillemi de Valle predicti, qui hec fermo et concedo.

Testes huius rei sunt discreti Berengarius Solert, studens, et Ffranciscus de Comabella, notarius, Cervarie.

Noverint universi quod ego Iacobus de la Guàrdia, loci de Muntanyana, nunc studens in civitate Ilerde, attendens vos discretum Guillemum de Valle, rectorem loci de Argençola, presentem, michi vendidisse quendam librum vocatum *Decretum*, copertum coloris viridis, pretio sex centorum solidorum Barchinone, prout in instrumento venditionis dicti libri recepto die presenti paulo autem et per notarium inffra scritum continetur, attendens insuper quod in contractu venditionis dicti libri fuit actum et comprensum et in pactum deductum inter vos et me quod vos nec bona vestra non tene-remini michi de vitio dicti libri si quod in ipso est vel deinde appareret [seu] reperiretur quoquomodo. Idcirco confitens veritatem dicti facti volo quod si aliquod vitium seu vitia in dicto libro sunt vel deinde in ipso apparerent, quod vos nec bona vestra mi-chi de dicto vitio et vitiis nullatenus teneamini. In quorum testimonium iubeo vobis fieri hoc presens instrumentum per notarium inffra scriptum. Quod est actum Cervarie

[17]. El *Decretum Gratiani* del *Corpus iuris canonici*.

vicesima septima die februarii anno a nativitate Domini millesimo CCC^o septuagesimo quinto. Sig+num Iacobi de la Guàrdia predicti, qui hec firmo et concedo.

Testes huius rei sunt discreti Berengarius Solert, studens, et Ffranciscus de Comabela, notarius, Cervarie.

1375, març, 10. Cervera

Inventari dels béns del difunt Borraç de Llorac.

AHCC, FN, Cervera, 12, Jaume SABATER, *Testaments*, 1374-1376, f. 13 v.

In Dei nomine. Noverint universi quod cum domina Stella, uxor Petri Mironis, ville Cervarie, filiaque Borratii de Lorac, quondam dicte ville, ab ipso Borratio, patre suo, heres fuerit instituta et relicta, dictusque Borratius de Lorach viam universe carnis fuerit ingressus, die octava infra scriptorum mensis et anni. Et volens dicta domina non inconsulte set cum beneficio inventarii ipsi hereditati se inmiscere ne ultra vires hereditarias teneatur et ut beneficium ex hoc inventario de iure debitum sibi ad integrum reservetur. Idcirco in dicto Dei nomine die decima martii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto [...] dicta domina Stella, heres predicta, [...] inventarium sive repertorium de dictis bonis fecit [...] in modum qui sequitur:

[...].

Item in hospitio Petri Miró ubi dictus defunctus iacebat infirmus dum vivebat fuerunt inventa bona sequentia que erant dicti defuncti: